Non impediantur introduci & vendi come-  
stibilia in locis introscriptis, us milites li-  
berè possint emere. pr. 26. S. 1. tit. & fol.  
eodem.

Milites non petant eleemosynam in Portis Castrorum. d. pr. 26. S. 2. fol. 51.

Neminiserviant, nec laborent in apothecis,  
& Officiales sic servari curent. ibidem, S.  
3. fol. eod. & pr. 27. S. 2. fol. 52.

Non comprebenduntur in pr. 7. de vestium,  
& famulorum prohibitions. ead. prag. 7. S.  
13. fol. 94.

Pedes Itali, vulgo della fanteria Italiana,  
ad medianam noctis horam se recipiane ad  
Quarterium, exceptis Ducibus, & vexil-  
liferis, quando non sunt de custodia. d. pr.  
27. S. 1. fol. 52.

MO-

# E T V E R B O R V M

## MONETÆ, MONETARII, &c.

*Confirmatur pr. 11.5.7. & pr. 14. S. 1. & 2.  
de monesis, ubi prohibetur fusio omnium  
monetarum, exceptis exteris, dummodo  
non sive de dominio invictissimi nostri Re-  
gis, iuxta pragm. predictas. pr. 36. S. 2. tit.  
90. fol. 53. & pr. 39. S. 10. & 11. tit. eadem,  
fol. 59.*

*Confirmatur per 10. de vectigalibus, & man-  
datur, quod in loca fusionis monetarum,  
quas fundi permisit, vulgo nella  
fonderia, Specie. Locutus est Regis Ca-  
mero destinat quotidie unum ex Prae-  
dictis, vulgo di Cappacorta, qui servet  
prescripta, ad fraudes evitandas. pr. 36. S.  
& in oltre, tit. 90. fol. 54.*

*Pro nova moneta constructione, ac veteris  
abolitione, & refactione damnorum, factum  
est superindictum granorum 15. super  
quolibet salis tumulo, & mandatum exigi  
annatam unam integrum. ex omnibus im-  
troicibus, quos in Regno possident exseri,  
Regnicola, cum familiis extra Regnum  
habitantes. pr. 37. tit. 90. fol. 54.*

*Bannum editum pro dictorum introituem  
revelatione. pr. 38. tit. eodem. fol. 55. & pro d.  
annata solutione facienda a debitoribus  
rendensibus, &c. d. pr. 38. S. prevenendo, fol.  
57.*

*Plures ordinationes ad evitandas fusiones, ac  
confusiones monetarum. pragm. 39. tit. 90.  
fol. 58.*

*Forma, & valor sepeem specierum nouæ mo-  
netæ argenteæ publicare. & cum veteri  
jam abolita commutata a primo die Ja-  
nuarii 1589. pragm. 40. S. 1. tit. eadem,  
fol. 60.*

*Destinatur 83. loci in Civitate Neap. & alii  
in Provinciis, pro excambio, sive com-  
mutatione moneta veteris, juxta ejus anti-  
quum correspondivum valorem, cum mo-  
netæ nouæ. d. pr. 40. S. 2. fol. 60. & mandatur  
recipi moneta veteris in excambium nouæ,  
etiam si adulterina, & ut dicitur, falsa  
di conio. pr. 41. tit. 90. fol. 62.*

*Modus, ac terminus dicti excambii, sive com-  
mutationis moneta. dicta pragm. 40. S. 3.  
fol. 61.*

*Valor monetarum aurearum augetur. ibid. S.  
4. fol. eadem.*

*Pro facilitiori excambii, seu commutationis  
monetae commodo, conceditur moratoria-  
dierum 20. debitoribus, ibidem S. 5. dicto  
fol. 61. declarata, ut in pr. 41. S. e perche, tit.  
eodem. fol. 62.*

*Permitteant particularibus cudi facere mo-  
netam in Reg. Sycla ex proprio argento,  
soluis granis 32. in singulas libras pro la-  
boribus, & expensis. d. pr. 40. S. 6. f. 61.*

*Provisum, quod tempore excambii dictæ mo-  
netæ, nemo daret causam rixæ, aut rumo-  
ribus, ibidem, S. 7. fol. eadem. Et quod Ad-  
ministratores Universitatum providerent  
Ministros Deputatos, pro monetarum ex-  
cambio de domo erma tantum, ut dicitur;  
alias expensa cederent in corum dam-  
num, non Universitatum, ibidem, S. 8.  
fol. 62.*

*Moratoria concessa publicis Bancis Fidelissi-  
me Civitatis Neap. pro tribus mensibus  
de solvendo suis creditoribus, ad rationem  
quinque pro centum, in qualibet hebdoma-  
da. pr. 42. tit. eadem. fol. 63. Intellige de  
introbis factis ante novæ moneta publi-  
cationem; qua quidem Moratoria non  
comprehendit fiduciæ creditæ a Regia  
Curia particularibus in excambium mo-  
netæ veteris. d. pr. 42. S. con dichiaratione,  
fol. 63. & ad fruendum commercium, fuit  
ordinatum, non recusari fides crediti, &  
apocas in fide notatas, a creditoribus in  
satisfactione ejus, quod sis debetur, & re-  
cipi a Banckeris publicis, vulgo per ri-  
scontro. pr. 43. tit. eodem. f. 63.*

*Moneta noua recipiantur, & solvantur ad  
numerum, & pondus, per Capserios Ban-  
corum, aliosque officiales; liceat tamen in-  
ter particulares, infra summam ducatur  
decem recipi, & consignari absque  
pondere, dummodo monetæ recepturi con-  
sentiant. prag. 44. S. tattavolta, tit. eadem,  
fol. 65.*

*Capseris Bancorum, & alii Officiales, desti-  
nati ad recipiendas monetæ, si inter illas  
justi ponderis, aliquam infra pondus repe-  
riant, statim illam findant, & domina con-  
figuent; quod si aliqua moneta infra pon-  
dus, inter particulares recognoscatur, ab  
ipsis findi prohibetur, & mandatur do-  
mino, ut illam ad Regiam Syclam defera,  
argenti pretium recepturus. d. pr. 44. S. c.  
ritrovando, f. 65.*

*Moneta falsa, consæ, aut infra pondus, ultra  
numerum quinque reperta penes personam  
suspectam, male conditionis, & fame, cu-  
juscunque generis delictorum, faciunt in-  
dicium ad inquirendum; & auctore non  
dato, concurrentibus aliis adminiculis fa-  
ciunt indicium ad torturam, ibidem, S. or-  
dinando di più, fol. eadem. Reperta verò*